证券代码：002895 证券简称：川恒股份 公告编号：2021-138

转债代码：127043 转债简称：川恒转债

贵州川恒化工股份有限公司

获得政府补助的公告

一、获取补助的基本情况

截至本公告披露日，贵州川恒化工股份有限公司（以下简称“本公司”、“公

司”、“川恒股份”）及全资子公司贵州正益实业有限公司（以下简称“正益实

业”）、川恒生态科技有限公司（以下简称“川恒生态”）、贵州川恒物流有限

公司（以下简称“川恒物流”）、贵州川恒新材料有限公司（以下简称“川恒新

材料”）、控股子公司贵州福麟矿业有限公司（以下简称“福麟矿业”）及广西

鹏越生态科技有限公司（以下简称“广西鹏越”） 2021 年度累计收到政府补助

23,746,965.39 元，其中与收益相关的政府补助 21,109,965.39 元，与资产相关的

政府补助 2,637,000.00 元，以上补助资金已经全部到账，相关补助除个税返还、

稳岗补贴及磷石膏补贴外均不具有持续性。现将相关情况公告如下：

序

号

获得

补助

主体

提供补助

主体
补助原因或项目

收到补助时

间

补助金额

（元）
补助类型 补助依据

计入会计科

目

1
川恒

股份

成都市成华区

就业服务管理

局

以工代训补贴 2021/1/25 89,200.00
与收益相

关

川人社办发

[2020]114 号
其他收益

2
川恒

股份

福泉市人力资

源和社会保障

局

特种作业和职业

资格取证补贴
2021/1/26 3,000.00

与收益相

关
取证补贴申请表 其他收益

3
川恒

股份
贵州省能源局

2020年 10月电费

补贴
2021/1/29 126,918.00

与收益相

关

黔财工[2020]233

号
制造费用

4
川恒

股份

贵州省人力资

源和社会保障

厅

一次性吸纳失业

人员就业补贴
2021/2/5 12,500.00

与收益相

关

黔人社通

[2020]191 号
其他收益

5
川恒

股份
贵州省能源局

2020年 11月电费

补贴
2021/2/26 125,800.00

与收益相

关

黔财工[2020]233

号
制造费用

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

6
川恒

股份
福泉市税务局

2020 年代征个税

手续费
2021/3/4 74,122.88

与收益相

关

《中华人民共和

国个人所得税

法》第十七条

其他收益

7
川恒

股份

成都市成华区

就业服务管理

局

一次性吸纳失业

人员就业补贴
2021/3/19 2,000.00

与收益相

关

成人社办发

[2020]85 号
其他收益

8
川恒

股份

黔南州工业和

信息化局

贵州省绿色工厂

补助
2021/3/25 300,000.00

与收益相

关

黔南财农

[2020]126 号
其他收益

9
川恒

股份
黔南州商务局

外经贸发展专项

资金
2021/3/25 440,500.00

与收益相

关

黔南财农

[2020]159 号
其他收益

10
川恒

股份
黔南州商务局

外经贸发展专项

资金
2021/3/25 167,400.00

与收益相

关

黔南财农

[2020]159 号
其他收益

11
川恒

股份
黔南州财政局 2020 年贷款贴息 2021/3/26 4,950,201.42

与收益相

关

黔南财金

[2020]32 号
财务费用

12
川恒

股份
黔南州财政局 2020 年贷款贴息 2021/3/26 2,960,527.45

与收益相

关

黔南财金

[2020]32 号
财务费用

13
川恒

股份
黔南州财政局 2020 年贷款贴息 2021/3/29 598,878.74

与收益相

关

黔南财金

[2020]32 号
财务费用

14
川恒

股份
贵州省能源局

2020年 12月电费

补贴
2021/4/22 263,900.00

与收益相

关

黔财工[2020]233

号
制造费用

15
川恒

股份

成都市成华区

就业服务管理

局

稳岗补贴 2021/4/26 1,941.60
与收益相

关

成人社办发

[2018]193 号
其他收益

16
川恒

股份
贵州省商务厅

2020 年重点进出

口补助
2021/4/30 35,000.00

与收益相

关

黔财工[2021]90

号
其他收益

17
川恒

股份
贵州省商务厅

2020 年一般贸易

进出口补助
2021/5/8 517,000.00

与收益相

关

黔财工[2021]90

号
其他收益

18
川恒

股份

德阳市人力资

源和社会保障

局

技能提升补贴 2021/5/13 2,200.00
与收益相

关

德人社办

[2019]290 号
其他收益

19
川恒

股份

贵州省市场监

督管理局

2020 年第四季度

知识产权一般资

助

2021/6/8 3,000.00
与收益相

关

黔市监发

[2020]17 号
其他收益

20
川恒

股份

成都市人力资

源和社会保障

局

社保补贴 2021/6/9 18,924.24
与收益相

关

成人社办发

[2020]134 号
其他收益

21
川恒

股份

湛江市人民政

府

集装箱扶持奖励

资金
2021/6/11 667,604.00

与收益相

关
湛府规[2021]1 号 其他收益

22
川恒

股份

贵州省市场监

督管理局

高价值专利项目

补助资金
2021/6/28 500,000.00

与收益相

关

黔市监发

[2020]16 号、黔市

监发[2020]17 号

其他收益

23
川恒

股份

贵州省工业和

信息化厅
绿色制造奖补 2021/6/29 100,000.00

与收益相

关

黔工信节能

【2020】135 号
其他收益

24
川恒

股份

贵州省工业和

信息化厅

罗尾塘 150 万 t/a

中低品位磷矿选

矿装置项目发展

专项资金

2021/6/30 2,000,000.00
与资产相

关

黔财工[2021]85

号
递延收益

25
川恒

股份

中共黔南州委

组织部

“七一”走访慰

问活动资金
2021/7/3 2,000.00

与收益相

关

走访慰问活动通

知
营业外收入

26
川恒

股份

贵州省工业和

信息化厅
发展专项资金 2021/7/6 200,000.00

与收益相

关

黔财工[2021]276

号
其他收益

27
川恒

股份

贵州省人力资

源和社会保障

厅

吸纳离校 2 年未

就业高校毕业生

社保补贴

2021/7/29 71,030.25
与收益相

关

黔人社通

[2020]191 号
其他收益

28
川恒

股份

贵州省工业和

信息化厅
专利发明奖励款 2021/8/27 20,000.00

与收益相

关

黔南工信通

[2021]130 号
其他收益

29
川恒

股份

贵州省工业和

信息化厅

地方产品采购补

助款
2021/8/27 18,000.00

与收益相

关

黔南工信通

[2021]130 号
其他收益

30
川恒

股份

贵州省工业和

信息化厅

品牌商标创建奖

励款
2021/8/27 40,000.00

与收益相

关

黔南工信通

[2021]130 号
其他收益

31
川恒

股份

福泉市社会保

险事业局
稳岗补贴 2021/9/2 43,423.84

与收益相

关

黔人社哈

[2021]10 号
其他收益

32
川恒

股份
贵州省商务厅

2021 年中央外经

贸发展专项资金
2021/9/2 1,009,000.00

与收益相

关

黔财工[2021]59

号
其他收益

33
川恒

股份

黔南州工业和

信息化局

2021 年黔南州就

地过年企业增产

增效奖励资金

2021/9/10 180,000.00
与收益相

关

黔南工信通

[2021]142 号
其他收益

34
川恒

股份

成都市成华区

就业服务管理

局

社保补贴 2021/9/28 21,289.77
与收益相

关

成人社办发

[2018]193 号
其他收益

35
川恒

股份

黔南高新技术

产业开发区管

理委员会

大中小企业融通

发展专项资金
2021/9/29 152,000.00

与收益相

关
凭证及银行回单 其他收益

36
川恒

股份

贵州省科学技

术厅

2021 年中央引导

地方科技发展资

金

2021/10/19 637,000.00
与资产相

关

黔科中引地

[2021]4035
递延收益

37
川恒

股份

贵州省工业和

信息化厅
磷石膏补贴 2021/10/22 6,950,000.00

与收益相

关
凭证及银行回单 制造费用

38
正益

实业
福泉市财政局

特种作业和职业

资格补贴
2021/1/26 8,400.00

与收益相

关
取证补贴申请表 其他收益

39
正益

实业
福泉市税务局

2020 年代征个税

手续费
2021/3/4 1,663.21

与收益相

关

《中华人民共和

国个人所得税

法》第十七条

其他收益

40
正益

实业
福泉市商务局

“1+N"一般贸易

进出口额支持资

金

2021/3/25 13,700.00
与收益相

关

黔南财预【2020】

493 号
其他收益

41
正益

实业
贵州省商务厅

2020 年一般贸易

进出口额补助资

金

2021/5/8 96,000.00
与收益相

关

黔财工【2021】

90 号
其他收益

42
正益

实业

贵州省社会保

险事业局
2021 年稳岗补贴 2021/9/2 35,054.47

与收益相

关

黔人社发【2021】

10 号、黔南社保

【2021】20 号

其他收益

43
川恒

物流
福泉市税务局

2020 年代征个税

手续费
2021/3/5 124.23

与收益相

关

《中华人民共和

国个人所得税

法》第十七条

其他收益

44
川恒

物流

福泉市社会保

险事业局
2021 年稳岗补贴 2021/9/2 1,658.96

与收益相

关

黔人社发【2021】

10 号、黔南社保

【2021】20 号

其他收益

45
广西

鹏越

扶绥县就业服

务中心

2021 年 4 月份就

业见习补贴
2021/7/16 13,500.00

与收益相

关

桂人社发【2020】

5 号
营业外收入

46
广西

鹏越

扶绥县就业服

务中心

2021 年 5 月份就

业见习补贴
2021/9/1 13,500.00

与收益相

关

桂人社发【2020】

5 号
营业外收入

47
广西

鹏越

扶绥县就业服

务中心

一次性带动就业

补贴
2021/9/1 2,000.00

与收益相

关

企业吸收就业卷

人员
营业外收入

48
广西

鹏越

扶绥县就业服

务中心

高校毕业生社保

及就业补贴
2021/9/16 16,836.46

与收益相

关

桂人社规【2020】

2 号
营业外收入

49
福麟

矿业
福泉市税务局

2020 年代征个税

手续费
2021/3/26 1,763.88

与收益相

关

《中华人民共和

国个人所得税

法》第十七条

其他收益

50
福麟

矿业

贵州省工业和

信息化厅
企业奖励资金 2021/3/31 200,000.00

与收益相

关

黔工信运行

【2021】24 号
其他收益

51
福麟

矿业

贵州省社会保

险事业局
2021 年稳岗补贴 2021/9/2 4,756.63

与收益相

关

黔人社发【2021】

10 号、黔南社保

【2021】20 号

其他收益

52
川恒

生态
什邡市税务局

2020 年代征个税

手续费
2021/4/25 6,069.70

与收益相

关

《中华人民共和

国个人所得税

法》第十七条

其他收益

53
川恒

生态
什邡市财政局

2021 年职业技能

提升行动以工代

训

2021/4/30 1,400.00
与收益相

关

德人社发【2020】

339 号
其他收益

54
川恒

生态

什邡市发展改

革和科技局

2020 年科技型中

小企业奖励资金
2021/6/24 3,000.00

与收益相

关

德社财教【2021】

27 号
其他收益

55
川恒

生态
什邡市财政局

什邡市经济和信

息化局“开门红”

激励政策资金

2021/8/26 23,081.90
与收益相

关

什经信呈【2021】

63 号
其他收益

56

川恒

新材

料

福泉市社会保

险事业局
2021 年稳岗补贴 2021/9/2 93.76

与收益相

关

黔人社发【2021】

10 号、黔南社保

【2021】20 号

其他收益

合                计 23,746,965.39

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号一政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则 16 号-政府补助》的规定，与收益相关的政府补助，用

于补偿企业以后期间的相关成本费用或损失的，确认为递延收益，在确认相关成

本费用或损失的期间计入当期损益；用于补偿企业已发生的相关成本费用或损失

的，直接计入当期损益或冲减相关成本费用。与公司日常活动相关的政府补助计

入其他收益；与公司日常活动无关的政府补助计入营业外收入。

上述政府补助中，与收益相关的政府补助累计金额为 21,109,965.39 元，计

入财务费用、其他收益、制造费用、营业外收入等科目；与资产相关的政府补助

累计金额为 2,637,000.00 元，计入递延收益。

3、补助对上市公司的影响及风险提示

上述政府补助中，与收益相关的政府补助 21,109,965.39 元直接计入当期损

益或冲减相关成本费用，与资产相关的政府补助 2,637,000.00元计入递延收益（未

经审计）。最终的会计处理及其对公司相关财务数据的影响，以会计师事务所审

计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、政府补助收款凭证及依据文件。

特此公告。

贵州川恒化工股份有限公司

董事会

2021 年 10 月 26 日